## AD EPIST. CLIV.

*Ranulfus Dunelmensis.* Quamvis de ipso quædam supra ad epistolam 149, notaverimus, quoniam

A ejus, fere omnes illius sæculi scriptores meminere, hæc addere placuit, quibus omnibus magis notus fiat et suis coloribus depingatur. Ex Orderico igitur Vitale lib. viii et x Turstini cujusdam plebei Bajocensis presbyteri filius fuit. Mater ejus sortilegiis debita cum dæmone crebro loquebatur, et ex cujus nefaria consuetudine oculum amiserat. A puerilibus annis inter pedisequos curiales, cum vilibus parasis educatus crevit, callidisque tergiversationibus, et argutis verborum machinationibus plusquam arti litterariæ studuit. Unde a Roberto dispensatore regio Flambardus cognominatus est, quod vocabulum ei secundum mores ejus, et actus, quasi propheticæ collatum est. Grandior factus, juvenis Guillelmi regis Angliæ gratiam promeruit, eumque ut totius Angliæ continentem describeret, illius partitionem denuo faceret, et incolis, sive indigenis, sive advenis quidquid præter præscriptum possiderent, auferret, incitavit. Hinc mali labe.

B Nam juvenis 236 rex morientibus ecclesiarum prælatibus ipsarum redditus inibat, et cuilibet suorum satellitum parce licet, partem concedebat; reliquum sibi retinens: ita ut uno et altero, verum et lustro aut amplius Ecclesiæ pastoribus orbatæ remanerent. Anselmus Beccensis abbas ad Dorobernensium seu Cantuariensium metropolim evectus, tanto malo mederi studuit, regem, proceresque sæpe, ut ab ecclesiarum facultatibus abstinere commonuit, nec obtinuit; imo exsilium et diras perpressus est, et regno diu abstinere jussus est. Interim Flambardus Dunelmensis episcopatu potitus, cum regis satellitibus omnia vastabat in Anglia, et Ecclesiis suis prælatibus viduatis inhians, thesauros defunctorum, corradabat et fisco attribuebat. Quare summus regiarum procurator opum, et justiciarius factus, proceres quosque Henricum ipsum Anglici regni hæredem futurum aspernabatur, et contractis undique opibus, et ampliatis honoribus, cunctis ad stuporem eminebat. Hic nimirum de plebis fece ad supremas regni dignitates evectus, stomachum multis movebat, et omnibus expsus, qui de tanto rerum fastigio pessumdarent, superciliumque colibenter plures cogitabant. Commodum accidit Ruffi interitus, quo defensore carens, de sublimi potestatis culmine dejectus, in arce Londinensi ab Henrico, Guillelmo de Magnavilla custodiendum traditur. Verum incluso lagenâ turre evasis, et cursorio equo tum celere in Northmanniam vectus, Robertum Henrici adversarium convenit, a quo benigne exceptus et Neustriæ præfectus est. Ea in dignitate diu haud stetit, cum cadente Roberti fortuna, cecidit et sua. Ut erat ingenio acer, et callidus arte seu dolo Henricum sibi adversantem, demeruit, et pace sibi a principe reddita relicto episcopatu Lexoviensi cui incubabat, et filiis suis servare satagebat ad Dunelmensem reversus est. Nicolaus Harpenfeldius quædam addit quæ sciri non sunt prorsus indigna, ideoque huc referenda.